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20.03.2019r. parlament Kazachstanu podjął uchwałę o przemianowaniu stolicy kraju 

Astany na Nur-Sułtan, na cześć ustępującego po 29 latach rządów, przywódcy 

Kazachstanu Nursułtana Nazarbajewa. Jeszcze podczas rządów „Duchowego 

Przywódcy Ludów Tureckich”(taki tytuł uzyskał w 2017r.),w 2011r. w parku 

im. Pierwszego Prezydenta Kazachstanu w Ałmacie stanął pomnik „Kazachstan”, 

przedstawiający Nursułtana Nazarbajewa siedzącego na skrzydłach orła. W 2017r. 

w Muzeum Narodowym w Astanie odsłonięto rzeźbę przedstawiającą siedzącego 

prezydenta Nazarbajewa - dokładną replikę pomnika Abrahama Lincolna 

w Waszyngtonie. W latach prezydentury i po rezygnacji, imieniem Nazarbajewa 

nazywano ulice, szkoły, ośrodki kultury i sportu biblioteki, lotnisko, uczelnię a posągi 

i płaskorzeźby poświęcone przywódcy można było znaleźć w wielu miastach 

Kazachstanu. Od 2009r. Kazachstan należy do Rady Współpracy Państw Języków 

Turkijskich, skupiających kraje w których językiem urzędowym są języki turkijskie. 

Porozumienie, na mocy którego utworzono organizację podpisały wówczas 

Azerbejdżan, Kirgistan, Turcja i Kazachstan. Od 2018r. do Rady należy Uzbekistan. 

Członkiem organizacji jest również nieuznawane państwo Turecka Republika Cypru 

Północnego. Status obserwatorów w radzie posiadają Węgry i Turkmenistan. 

Od 2019r. honorowym prezydentem Rady jest wspomniany wcześniej Nursułtan 

Nazarbajew. W 2021r. organizacja zmieniła nazwę na Organizację Państw Turkijskich. 

Językami turkijskimi posługuje się obecnie około 140mln. ludzi na świecie. Są to: 

Turcy, Azerowie, Karaczajowie, Bałkarzy, Kumycy, Afszarowie, Azerowie irańscy, 

Kaszkajowie, Chorasańczycy, Turkmeni iraccy, Tatarzy, Baszkirzy, Czuwasze, 

Kazachowie, Kirgizi, Uzbecy, Turkmeni, Karakałpacy, Ujgurzy, Tatarzy syberyjscy, 

Tuwińcy, Chakasi, Ałtajczycy, Szorowie, Teleuci, Telengici, Kumandyńczycy, 

Czełkanie, Tofalarzy, Tubalarzy, Jakuci, Dołganie. Poza wymienionymi, istnieją grupy 

turkijskie odizolowane od narodów tej rodziny. Są to np.: Tatarzy polscy, litewscy, 

białoruscy i krymscy, Gaugazi, Nagajbacy, Kirgizi Fuyu, Kirgirzi tarbagatajscy, 

Salarowie czy Żółci Ujgurzy. Studia na kierunku Turkologia kierowane są do 

uzdolnionych językowo fascynatów krajów tajemniczego Orientu, Jedwabnego Szlaku, 

bezkresnych stepów, przebogatej, różnorodnej kultury, prastarych wierzeń i tradycji. 

W trakcie studiów, słuchacze oprócz nauki języka tureckiego i kazachskiego, są 

zapoznawani z religiami, geografią, kulturą, historią, ekonomią, polityką i społecznymi 

uwarunkowaniami krajów turkijskich. Przyswajają wiedzę językoznawczą, 

literaturoznawczą oraz uzyskują kompetencje w zakresie tłumaczeń językowych. 

 

Profil studenta:  

 

Pomyśl o tym kierunku studiów, jeśli: 

 

 Posiadasz uzdolnienia językowe 

 Jesteś pasjonatem kultury, historii i współczesności Azji 

 Cechujesz się starannością i dobrą organizacją pracy 

 Jesteś osobą komunikatywną, otwartą 

 Preferujesz przedmioty humanistyczne 



Pomyśl o czymś innym, jeśli: 

 

 Nauka języków obcych jest dla Ciebie męcząca 

 Nie lubisz czytać książek 

 Nie wyobrażasz sobie pracy z osobami z innych kręgów kulturowych 

 Dokładność nie jest Twoją najmocniejszą stroną  

 Wolisz wykonywać polecenia innych 

 

 

Program studiów: 

 

Studia obejmują takie przedmioty jak: 

 Praktyczna nauka języka tureckiego 

 Język i kultura Ujgurów 

 Społeczeństwo Azji Środkowej 

 Gramatyka porównawcza języków turkijskich 

 Teoria przekładu i ćwiczenia przekładowe 

 Historia i kultura Karaimów polskich 

 Językoznawstwo kazachskie 

 Język turecki biznesu 

 Lingwistyczna analiza dyskusu 

 Współczesna literatura turecka 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 
 

Absolwenci kierunku Turkologia mogą znaleźć zatrudnienie w: 

 

 Firmach międzynarodowych 

 Ośrodkach analitycznych 

 Wydawnictwach 

 Biurach podróży 

 Szkołach językowych 

 

Absolwent studiów Turkologia może pracować m.in. jako: 

 

 Tłumacz 

 Korespondent zagraniczny 

 Organizator wypraw turystycznych 

 Pracownik placówki dyplomatycznej 

 Specjalista ds. rynków Azji Centralnej 

 

 

 



Możliwości kształcenia: 

 

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
Typ studiów: stacjonarne I stopnia 
Wydział: Wydział Neofilologii 
Kierunek: Turkologia 
adres: al. Niepodległości 4, 61 - 874 Poznań 
telefon: 61 829 29 15 
e-mail: BOWneo@amu.edu.pl  
www: https://wn.amu.edu.pl/  
 

Dane kontaktowe urzędu: 

 

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W ŁODZI  

Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Łodzi 

ul. ul. Wólczańska 49, 90-608 Łódź 
tel. 42 66 30 279, 42 66 30 273, 42 66 30 255 
e-mail: centrum@wup.lodz.pl 

 

Ulotka w wersji do wydruku dostępna w załączniku poniżej. 
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